

Warszawa, dnia 10.01.2020r.

CL.002.127.47.2019.MK

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, oznaczonego numerem CL.002.127.6460.2019.MK prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup środków do utrzymania w czystości taboru kolejowego.

WARS S.A. informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które WARS S.A. jako Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Są podane dwie rozbieżne daty składania ofert: w ogłoszeniu jest 15.01.2020, a w SIWZ podana jest w rozdziale X, data 16.01.2020. Czy jako właściwą należy traktować tą podaną w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający w tej sprawie w dniu 02.02.2020r na stronie internetowej zamieścił Informację o zmianie treści Ogłoszenia. Jako właściwą datę otwarcia ofert należy traktować 16.01.2020r

Pytanie 2

W załączniku nr 2a do SIWZ w pakiecie nr 1, wydaje się, że została powielona pozycja o lp. 20 „*Płyn o odczynie alkalicznym przeznaczony do mycia pudeł taboru kolejowego (opak. 10-25 kg)*”. Jest ona identyczna z pozycją ostatnią z tego pakietu, o tej samej nazwie asortymentu i ilości.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa ostatnią pozycję i zmienia treść załączników nr 1 i 2a do SIWZ.

Pytanie 3

Czy dołączenie do oferty, w tych asortymentach w których jest to wymagane, karty technicznej produktu, obejmującej między innymi:

- a) opis przeznaczenia płynu,
 - b) opis sposobu użycia, zawierający zalecane rozcieńczenia,
 - c) instrukcję wykonywania czyszczenia, zawierającą opis i zalecenia dot. stosowania produktu,
- będzie przez Zamawiającego uznane za spełnienie wymagań o treści: „... *Do oferty należy dołączyć ... opis produktu oraz opis technologii stosowania.*”, umieszczonych w załączniku nr 2a do SIWZ w opisach niektórych produktów, w poz. nr 1,2,4,5,6,10,11,12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 ?

Odpowiedź: Opis produktu oraz opis technologii stosowania mogą być zawarte w jednym dokumencie. Opisy te należy dołączyć do wszystkich pozycji zgodnie z kol. 15 i kol. 16 załącznika 2a do siwz.

Pytanie 4

W załączniku nr 2a do SIWZ w opisie produktu w poz. 4 jest zapis: „... *Ze względów organizacyjnych oraz poprawy bezpieczeństwa Zamawiający zaleca aby dostarczany płyn był o barwie różnej od pozostałych płynów w pakiecie np. płyn w poz. 4 - o barwie czerwonej.*” Czy to znaczy, że ze względów na technologię czyszczenia stosowaną przez Zamawiającego i bezpieczeństwo stosowania, dopuszczone jest aby

WARS S.A.

04-275 Warszawa, ul. Chłopickiego 53

Tel. : 022 610 48 94 www.wars.pl e-mail: wars@wars.pl

NIP 525 000 02 22, REGON 000127479, KRS 0000029621 Sąd Rejonowy dla m.st. W-wy/XIII Wydz. Gosp.
Wysokość kapitału zakładowego 20.391.000 zł. Wysokość kapitału wpłaconego: 20.391.000 zł.



zaoferowany produkt w tej pozycji miał barwę czerwoną? Czy nasza interpretacja przytoczonego zapisu jest prawidłowa, i czy analogicznie należy rozumieć podobne zapisy zawarte w pozycjach nr 5, 6, 8?

Odpowiedź. Tak, Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 4 dopuszcza płyn o barwie czerwonej. Opisy poz. 5, 6, i 8 należy rozumieć analogicznie – płyny w tych pozycjach powinny mieć barwę różną od pozostałych.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 w pozycji nr 15 „Płyn do dezynfekcji rąk” środek bazujący na nowszej generacji substancji aktywnej - diglukonianie chlorheksydydny, a nie na czwartorzędowych solach amoniowych? Diglukonian chlorheksydydny jest to związek stosowany w kosmetycznych i medycznych środkach dezynfekujących, mających kontakt z skórą, podczas gdy obecnie czwartorzędowe sole amoniowe są raczej stosowane w płynach do dezynfekcji powierzchni. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego proponowany składnik aktywny i charakteryzującego się poniższym opisem: *„Preparat do higienicznej antyseptyki rąk w przemyśle spożywczym i gastronomii. Wykazuje właściwości bakteriobójcze i grzybobójcze. Posiada zdolność kumulowania się w naskórku, przez co charakteryzuje się przedłużonym działaniem (ok. 3 h). Niszczy drobnoustroje bytujące w głębszych warstwach skóry, które uwalniają się od rękawic np. podczas zabiegów. Zawiera substancje natłuszczające i nawilżające, zapobiegające wysuszeniu rąk i utrzymujące elastyczność skóry.”*

Odpowiedź Tak, Zamawiający dopuści płyn zawierający diglukonian chlorheksydydny. Zamawiający zmienia treść załączników 1 i 2a do SIWZ.

Pytanie 6

W załączniku 2a w pakiecie nr 1 nie są w niektórych przypadkach określone opakowania jednostkowe, dotyczy to punktów: 3,12,13,15,16,17,19 21,22. Przy uwzględnieniu faktu, iż dany asortyment będzie dostarczany w postaci koncentratu, z powodów ekologicznych (mniejsza ilość opakowań pustych) i ekonomicznych (niższy koszt zakupu) przy jednoczesnym zapewnieniu łatwości przenoszenia przez personel wykonujący czyszczenie, prosimy o dodanie w pozycji nr:

- a) 3 opakowanie 5kg – 10kg;
- b) 12 opakowanie 5kg – 10kg;
- c) 13 opakowanie 5kg – 10kg;
- d) 15 opakowanie 5kg – 10kg (stosowany będzie raczej jako uzupełnienie w dozownikach ściennych)
- e) 16 opakowanie 5kg – 10kg;
- f) 17 opakowanie 5kg – 10kg;
- g) 19 opakowanie 5kg – 10kg;
- h) 21 opakowanie 1kg – 5kg;
- i) 22 opakowanie 5kg – 10kg;

Odpowiedź Zamawiający zmienia treść załączników nr 1 i 2a do SIWZ.

Pytanie 7

W załączniku 2a w pakiecie nr 1 w pozycji 4 opakowanie jest określone jako 0,5kg – 10kg. Prosimy o zmianę dolnej granicy równej 0,5kg na 5kg z uwagi, iż jest to środek dostarczany w postaci koncentratu. Umożliwi to zaproponowanie niższej ceny jednostkowej w tym asortymencie, niż gdyby trzeba uwzględnić możliwość dostarczania w opakowaniu 0,5kg.

Odpowiedź Zamawiający zmienia treść załączników nr 1 i 2a do SIWZ.

Pytanie 8

W projekcie umowy w §1 ust. 4 ostatnie zdanie o treści: „ ... *Niezależnie od powyższego, w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia o jakim mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu wówczas Wykonawca, w ramach Umowy, jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu Towary, które będą odpowiadały wymaganiom PKP Intercity S.A. o ile z takim żądaniem wystąpi Zamawiający.* ”, powoduje

ono praktycznie niemożliwym przeprowadzenie kalkulacji wyceny zaoferowanych asortymentów. Oczywistym jest, iż dwa produkty o tożsamym zastosowaniu mogą mieć diametralnie różne ceny rynkowe, różniące się w nierzadkich przypadkach np. dziesięciokrotnie. Ponadto powyższe zdanie „podważa” zasadność zawierania Umowy, ponieważ otwiera możliwość na realizowanie dostaw asortymentu praktycznie dowolnego, jaki zostanie zaakceptowany przez PKP Intercity S.A. Z tego też powodu prosimy o zmianę ww zapisu np. na poniższy: „ ... *Niezależnie od powyższego, w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia o jakim mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu wówczas Wykonawca, w ramach Umowy, jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu Towary, które będą odpowiadały wymaganiom PKP Intercity S.A. o ile z takim żądaniem wystąpi Zamawiający. Będzie to poprzedzone negocjacjami ceny jednostkowej nowego asortymentu pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą i pociągnie za sobą konieczność podpisania obustronnego aneksu do niniejszej umowy zawierającego między innymi: nazwę, producenta i cenę jednostkową nowego asortymentu, jak również wskazanie, który z dotychczasowych asortymentów zostanie wykreślony z Umowy.*”

Odpowiedź Zamawiający zmienia treść §1 ust. 4 projektu umowy oraz §16 poprzez dodanie pkt. 9.

Pytanie 9

Pakiet nr.3 – W jakich opakowaniach ma być produkt (pojemność, atomizer) i czy produkt ma być w postaci gotowej do użytku.

Odpowiedź Zamawiający zmienia treść załączników nr 1 i 2a do SIWZ. Produkt w postaci gotowej do użytku.

Pytanie 9

Pakiet nr. 4 – W jakich opakowaniach ma być produkt (pojemność) i jaki procent roztworu ma posiadać koncentrat

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść załączników nr 1 i 2a do SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia szkoleń z prawidłowego stosowania oferowanego preparatu wraz ze wskazaniem sposobu rozcieńczania.

1. zmianie ulega treść **Załącznika nr 1** do SIWZ, którego zaktualizowane postanowienia stanowią Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.
2. zmianie ulega treść **Załącznika nr 2a** do SIWZ, którego zaktualizowane postanowienia stanowią Załącznik nr 2a do niniejszego pisma.
3. zmianie ulega treść **Załącznika nr 3** do SIWZ, którego zaktualizowane postanowienia stanowią Załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Specjalista
ds. utrzymania czystości w pociągach

Michał Kaliś

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

MARTA
OWCZARCZYK
RADCA PRAWNY
OP-1147

